

## **Styrets innstilling til krav om øyelysning for registrering i NKK**

NPK har et velfungerende avlsråd med spesifikke kriterier for avl og godkjenning av kull i klubben. Pr i dag kan ikke styret se at vi har en utfordring med at oppdrettere av våre raser ikke følger disse kriteriene, spesielt ikke vedrørende øyelysning. Styret kan heller ikke se at dette var en utfordring før registreringskrav i NKK.

Da innføring av øyelysningskrav for registrering i NKK ble innført (DP innført på årsmøtet i 2015 (gjeldende fra 1. januar -16) og P på årsmøtet i 2019 (gjeldende fra 1. januar -20)) så forelå det ingen spesiell begrunnelse eller evaluering av at det var behov for et slikt registreringskrav for våre raser. Det ligger ikke vedlagt om det var et problem før kravet ble innført.

Det som derimot står i årsmøteprotokoll for 2015 og 2019 er at det skal være mulig å søke NKK om dispens fra disse kravene. Noe som viser seg å være problematisk i realiteten. NKK sitt svar er at enten så har vi et årlig krav eller så har vi ikke det. Det er ikke mulig å få innført et to års krav for eksempel.

Øyelysning er selvfølgelig et viktig ledd av videre avlsarbeid på våre raser og klubben ønsker å opprettholde sine avls kriterier videre.

### **Et eksempel:**

**En oppdretter kjøper inn to doser nedfrost sperm fra for eksempel Tyskland. Dose 1 benyttes samme året det blir kjøpt inn, mens dose to blir lagret i 6 år før du skal bruke den igjen. Da hannhunden fortsatt lever i beste velgående så trengs ny øyelysning (i henhold til dagens krav for registrering i NKK), noe eier ikke ønsker å gjennomføre da det ikke er et krav i deres land. Denne nedfryste spermen kan ikke benyttes med dagens krav, dermed begrenses utviklingen av genpoolen av en allerede liten rase.**

På Pinscher har vi en meget begrenset genpool og vi har få individ registrert pr år. Det vil dermed være viktig å ivareta lav innavlsgrad i linjene for variasjon. Styret ønsker derfor å dele opp innstillingen i to pga at størrelsen på genpoolen er ulik på våre to raser.

### **Styrets innstilling vil dermed bli:**

- Registreringskrav på Pinscher oppheves fra 01.01.2025
- Registreringskrav på Dvergpinscher opprettholdes. Styret stiller seg bak avlsrådets beslutning på rasen Dvergpinscher.